



HÖGSKOLAN
I SKÖVDE

Rektor

MISSIV

2021-03-03

Dnr HS 2021/185

Utbildningsdepartementet

u.remissvar@regeringskansliet.se

Remiss möjlighet för regeringen att frångå huvudregeln för fördelning av platser vid urval till högskolan vid extraordinära händelser i fredstid

(U2021/01271)

Högskolan i Skövde lämnar härmed synpunkter på ovanstående remiss.

Beslut om att avge detta yttrande fattas den 3 mars 2021 efter föredragning av avdelningschef vid utbildnings- och studentstöd Kassie Sundin.

Lars Niklasson

Kassie Sundin

Rektor

YTTRANDE

2021-03-03

Dnr HS 2021/185

Remiss av departementspromemorian *Möjlighet för regeringen att frångå huvudregeln för fördelning av platser vid urval till högskolan vid extraordinära händelser i fredstid*

(U2021/01271)

Högskolan i Skövde (Högskolan) lämnar härmed sitt yttrande över Remiss av departementspromemorian *Möjlighet för regeringen att frångå huvudregeln för fördelning av platser vid urval till högskolan vid extraordinära händelser i fredstid*

Högskolan ställer sig inte bakom förslaget att regeringen ska frångå den av riksdagen godkända huvudregeln för fördelning av platser vid urval till högskoleutbildning vid extraordinära händelser i fredstid.

Det har redan genomförts olika åtgärder för att säkra upp att så många som möjligt som behöver högskoleprovsresultat för att de har ringa eller inget meritvärde ska kunna få ett högskoleprovsresultat. Högskolan anser att dessa åtgärder redan har gett effekt vilket det faktum att det inställda högskoleprovet vårterminen 2020 hade liten inverkan på möjlighet för olika åldersgrupper att bli antagna visar. Under hösten 2020 genomfördes ett högskoleprov för alla som inte hade ett resultat och trots att det var begränsat antal platser utnyttjades inte alla tillgängliga platser.

Att ändra urval vid ett lärosäte som har fått provet inställt är inte rimligt då alla lärosäten har sökande från hela landet och bara en mindre del kommer från det upptagningsområde där provdeltagare faktiskt har gjort provet. Ska något ändras bör det ändras nationellt för alla då de sökande på en provort kommer att söka till utbildningar nationellt inte bara lokalt.

Högskolan ser allvarligt på den skada mot lärosätets trovärdighet mot sökande om lärosäten ändrar urvalfördelningen under pågående antagningsomgång efter att en ansökningsperiod har påbörjats. Högskolan är alltid noga med att information som kan påverka sökandes beslut om ansökan till lärosätet får inte ändras efter att ansökan öppnar och urval är en sådan faktor.

Konsekvensen för Högskolan blir förutom trovärdigheten mot sökande också ekonomiska då det krävs mycket arbetstid att göra förändringar för berörda utbildningar inom det tidsspänn som remissen föreslår. Det är lärosätena och inte UHR som lägger in fördelningen i sina urvalsmodeller för varje berörd utbildning i antagningssystemet. Det ska tilläggas att de flesta utbildningar har ingen konkurrens alls och använder inte urval.

Högskolan välkomnar en fortsatt diskussion om ändring av den nu gällande urvalsfördelningen som finns i högskoleförordningen, men önskar att en ordentlig undersökning och konsekvensanalys görs där lärosätena får en rimlig tid att ta ställning till vad förslaget innebär på lång sikt.